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 با توجه به تغییر آب و هــوا و ایــن که مردم  •
ــای گرم از خانه بیرون  نمی توانند در روزه
بروند و شب ها می خواهند برای جلوگیری 
از افسردگی به پارک و ... بروند، دولت باید 
این منع تردد شبانه را بردارد. مردم افسرده 
و خسته اند، بریده اند. پس کی جیب آقایان پر 
می شود؟ بگذارید مردم بیایند بیرون تا کمی 
حال شان عوض شــود. خوب که نمی شوند 

لااقل حال و هوایشان بهتر شود.
نسل سوخته ما بودیم که تو بچگی  هر موقع  •

سرمون رو از ماشین در می آوردیم می گفتن: 
بیا تو الان سرت قطع می شه! حالا نمی شد 
برای من کودک کمی مهربانانه تر قضیه رو 

تشریح می کردین؟!
 اگه فکر می کنید کسانی که نامزد انتخابات  •

1400 شدند می توانند کاری از پیش ببرند، 
سخت در اشتباه اید.

 من شاطر نانوایی دولتی مشهدم. مزدم  •
روزی 90تومان است. از سه سال پیش چون 
نان گران نشده مزدم ثابت مانده ولی اجناس و 
خدمات ده ها برابر شده. کارگر نانوا بدبختانه 
هیچ تریبون و بلندگو وسخنگویی ندارد. حتی 

وزارت کار بی اعتناست.
صاحبخانه ام اجاره خانه را از یک میلیون و  •

500 هزار تومان به چهار میلیون افزایش داده 
. چقدر بی انصافی آخر؟ لطفا در این خصوص 

کاری کنید.
کلا با خرس ها حال می کنم. شش ماه می  •

خوابن شش ماه هم می رن. کلا تو عشق و حالن! 
حالا ما این جا از استرس قسط و قرض نمی تونیم 

بخوابیم و حتی یک کیلو ماهی بخریم!
 ریاست اداره دارایی مشهد لطفا... رسیدگی  •

کنید. واحــد تجاری را در طبقه دوم پاساژ به 
قیمت 88میلیون فروخته ام ولی کارشناس 
450میلیون قیمت زده که اصلا صحت ندارد و 

فقط پول زور دارن از ملت می گیرن!
از  • بتونه  اگــر  گفته  خرمدین  بابای بابک   

بازداشت بیرون بیاد دو فرزند دیگه خودش 
رو هم می کشه. مشتی اونا همین الانشم دیگه 

سکته رو زدند با این حرفت. بی خیال.
 برادر من ، شما مطمئن باش که روسیه هم  •

مخالف ایران قوی و هسته ای است و از خدا می 
خواهد که ما همیشه محتاج کشورش باشیم تا 

بیشترین منافع را بتواند به دست بیاورد.
این دوستانی که مدام گیر می دهند روزنامه  •

خراسان ورزشی استقلالی است چرا روزهایی 
که اکثر مطالب درباره و در تعریف پرسپولیس 
است ساکتند؟ دوستان عزیز این خاصیت 

اخبار است کمی منصف باشید.
ایثارگری این معلم در اهدای کلیه اش بعد  •

از بهبودی ازحادثه تصادف گواه با ارزش بودن 
»زندگی« است چراکه ایشان با دوبــاره جان 
گرفتن خود ازجانب خدا در واقع با این اهدا 
خواسته موهبت زنده ماندنش را با دیگری 

تقسیم کند و با اهدای مال خود نیز زندگی 
دیگری را به کامش شیرین کند.

آقای روحانی صاف توی روی همه مون نگاه  •
کرد و با اعتماد به نفس بالا گفت ما توی هیچ 
مذاکره ای وارد نشدیم مگه این که ازش پیروز 

بیرون اومدیم!
 مشکلی که در مذاکرات مجدد برجام وجود  •

ــاره با دادن امتیازات  دارد این است که دوب
خیلی کم به ایران، کشور دچار بلاتکلیفی در 
برخی قابلیت های کشور و برخی عرصه ها و 
در نهایت نبود پیشرفت واقعی می شود. شاید 
سیاست غرب در شل کن و سفت کن برجام 
همین بلاتکلیفی و معطل نگه داشتن مملکت 
است. برجام نباشد حداقل تکلیف ما روشن 

است. کمی عاقلانه فکر کنیم.
در صفحه 4 خراسان رضــوی چرا مطالب  •

اشتباه چاپ کرده اید؟ واقعا این حرف های 
رئیس کمیسیون املاک است؟ نرخ مصوب 
کمیسیون 800 هزار تومان از هر طرف است 
به علاوه 9 درصد مالیات ارزش افزوده اما شما 

نوشته اید کلا 800 هزار تومان از دو طرف.
ــار بـــرای همیشه  • ــه خــراســان یــک ب ــام  روزن

ــاره گــروه اصــلاح طلب  خواهش می کنم درب
وگروه اصولگراتوضیح جامع وکامل بدهید.

 مــســئــولان صفحه ورزشـــی شما زیــادی  •
بی طرفی نشون می دن و بدجوری درحال 

سوختن هستن!
دربــاره این معلم فداکار باید گفت اولا آن  •

دانش آموز خیلی خوش شانس بوده که گروه 
خونیش با ایشان سازگار درآمــده. دیگه این 
که ذکر نکردید آن راننده متخلف اتوبوس که 
با سبقت بی جای خود، جان15 نفر را گرفت 
آیا خودش زنده مانده یا نه. ازآن جا که مرگ و 
زندگی همه دست خداست، خداوند با تاخیر 
انداختن اجل این معلم خواسته جان دوباره به 
بنده دیگرش بدهد. پس این نشانه عزیز بودن 
این معلم نزد خدا و داشتن نیت خیرش بوده که 

از مرگ حتمی نجات پیدا کرده.
 آقــای روحــانــی! آن چه مسلم اســت بدون  •

پشتیبانی آمریکا و شخص بایدن، رژیم کودک 
کش و جانی صهیونیستی جرئت این همه 
جنایت را نـــدارد. چگونه اســت که شما در 
سخنرانی ها حرفی از آمریکا نمی زنید؟ آیا 
هنوز هم بر این باورید که بایدن با ترامپ فرق 
دارد؟ با هوش سرشاری که در شما می بینم 
گمان نمی کنم تاکنون  متوجه نشده باشید که 
این جنایتکاران هیچ  تفاوتی با یکدیگر ندارند.

داشتن مغز دلیل قطعی برای انسان بودن  •
نیست وگرنه پسته و بادام هم مغز دارن... برای 

انسان بودن، باید شعور داشت!
سهام عدالتی که به عدالت منجر شد، مبلغ یک  •

میلیون کارت سهام به 500 تومان تبدیل شد وسهام 
متوفی ها پس از چند سال هنوز به وراث منتقل 

نشده، از سود آن هم چه بگویم که نگویم بهتر است.

غزه؛ بازیگر جدید منطقه 

 تا چند سال گذشته در نوار پیرامونی سرزمین 
های اشغالی تنها مقاومت اسلامی لبنان بود 
که می توانست سطح بازیگری و مداخله علیه 
رژیم صهیونیستی را تعیین کند و بر بازیگری 
ــاز بــحــران داخــلــی و  ــذارد. آغ ــگ ــو تاثیر ب تــل آوی
جولان تروریست بین المللی در سوریه بر خلاف 
برآوردهای منتشر شده نه تنها از سطح بازیگری 
حزب ا... لبنان نکاست بلکه گروهی دیگر در 
نوار شرقی سرزمین های اشغالی سر برآوردند 
که خود را بخشی از آرمــان آزادی فلسطین به 
ویــژه جــولان اشغالی می دانند. حــالا تنگنای 
ژئوپلیتیک موجود برای تل آویو دردسر آفرین 
شده است. با جنگ مه 2021 علیه غزه و پاسخ 
نیروهای مقاومت، اسرائیل عملا در محاصره 
راهبردی قرار دارد. تل آویو به ویژه نتانیاهو تصور 
نمی کرد سطح بازیگری غزه به جایی برسد که 
این نوار کوچک برای افکار عمومی جهان پیش 
شرط تعیین و علیه صهیونیست ها اعلام جنگ 
کند وبر عهد خود بماند. بازنگری وقایع چند روز 
گذشته غزه و چرایی حمله به رژیم صهیونیستی 
 و پاسخ تل آویو از چند منظر قابل بررسی است:
الــف( زمین سوخته: در عملیات های گذشته 
عمدتا رژیم صهیونیستی با استفاده از تسلیحات 
ضربات  میدانی،  کافی  اطلاعات  و  هوشمند 
سهمگینی به سامانه های محدود پرتابی وارد 
می ساخت. از طرفی ترور و حذف فرماندهان به 
یک روش مرسوم تبدیل شده بود و در هر نبردی 
خسارت انسانی زیادی به مقاومت وارد می شد. با 
این حال در این نبرد حفاظت بالایی به کار رفت. 
یک فرمانده میدانی به شهادت رسید و تعداد 
شهدای فرمانده به شدت کاهش یافت. از طرفی 
سکوهای پرتاب مقاومت غیر ردیابی بود و عملا 
اختفا و پوشش نبرد در سطح بالایی رعایت شد. 
مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی از قدرت برتر 
اطلاعاتی برخوردار بود و در این زمینه باید اذعان 
کرد که محور غزه از بلوغ نظامی کلاسیک بالایی 
استفاده کرد. البته این را هم فراموش نکنیم 
که در همان ابتدای نبرد، سرویس اطلاعاتی 
ارتش صهیونیستی ضربه سنگینی از واحد ضد 
جاسوسی مقاومت در غزه خــورد و بسیاری از 
جاسوس های رژیم خود را تسلیم مقاومت کرد. 
بر همین اساس، شاهد سیاست زمین سوخته 
در غزه بودیم و عملا رژیم جز بمباران مناطق و 
تجمعات انسانی غیر نظامی کار دیگری نداشت. 
ب( قدرت آتش: در نبرد سوریه، یمن، عملیات 
نظامی آمریکا برای اشغال عراق و افغانستان و 
مبارزه با داعش توسط مقاومت یک چیز اثبات 
شد، قــدرت آتــش؛ موضوعی که از آن به عنوان 
قــدرت تصمیم ســاز یــاد می کنند. به واقــع اگر 
ــدرت آتــش برتری داشته باشد، در  کشوری ق
معادلات نظامی دست برتری خواهد داشت. 

قدرت آتش عمدتا توسط سامانه های توپخانه 
و موشکی و راکتی ترسیم می شود. شاید برای 
همین است که سال هاست مسئله موشکی به 
عنوان یک موضوع توسط غرب علیه محور مقاومت 
مطرح می شود. در جنگ غزه قدرت آتش تمامی 
گروه های مقاومت غیر قابل انکار است. شلیک 
صد ها موشک، راکــت، خمپاره و گلوله های 
دست ساز، حجم آتش بسیار زیادی ایجاد کرد. 
فارغ از هزینه های سنگین بر سامانه های دفاع 
موشکی رژیم صهیونیستی، نوار غزه نشان داد به 
عنوان یک بازیگر مهم توان نبرد مداوم و مستمر 
با قدرت آتش بالا و دقت بیشتر از قبل را دارد. 
مسئله ای که به طور حتم ترسیم کننده ساختار 
قدرت و تصمیم گیری آینده در مدیترانه خواهد 
بود. اتفاقات مهمی هم افتاد. شلیک موشک با 
برد 250 کیلومتر، شلیک موشک سطح به دریا 
از غزه، استفاده از گلوله های ضد زره، شلیک 
موشک از خاک سوریه و لبنان )اردوگـــاه های 
فلسطینی( و استفاده از پهپاد انتحاری نشان داد 
محور غزه در حوزه توان موشکی و قدرت آتش می 
تواند چالش جدی برای ارتش صهیونیستی ایجاد 
کند. فراموش نشود که بر خلاف گذشته، برای 
اولین بار ارتش صهیونیستی حتی در نزدیکی 
نوار غزه هم حاضر نشد. مقامات تل آویو خوب می 
دانند هدایت این حجم از آتش به سمت واحدهای 

زمینی می تواند چه خسارتی را وارد سازد.
ج( وحــدت ملی – جهانی:  برخلاف گذشته که 
مسئله غزه یک مسئله عربی- اسلامی بــود، این 
بار ماجرای قیام  غزه برای حمایت از مردم کرانه 
باختری به یک چالش ملی- جهانی تبدیل شد. 
دفاع مردم غزه از یک محله در قدس تنها حمایت 
از فلسطین نبود بلکه موجب خــروج صدها هزار 
شهروند فلسطینی کرانه باختری بــرای دفــاع از 
فلسطین شد. برافراشته شدن پرچم فلسطین و نه 
احزاب و حمله به یگان های حفاظتی – انتظامی 
تشکیلات خودگردان در دفاع از غزه نمونه ای از 
همراه شدن جریان کرانه باختری با محوریت نوار 
غزه بود. موضوعی که می تواند به انتخابات پیش 
روی فلسطین کمک شایانی کند. از طرفی مسئله 
ــادی به یک مطالبه  فلسطین در حجم بسیار زی
بین المللی تبدیل شد. راهپیمایی میلیونی در 
اروپــا و حتی آمریکا غیر قابل تصور بود. فراموش 
نشود بسیاری از کشورها به طور رسمی از دولت 
صهیونیستی حمایت و در شرایط کرونایی هر نوع 
تجمع را ممنوع کردند با این حال وحدت بین المللی 
بر سر مسئله فلسطین موضوع بسیار مهمی است، 
همچنین صهیونیست ها با فراخوان بین المللی 
تلاش بسیاری کردند که حملات به غزه را مدافعانه 
و پدافندی نشان دهند ولی این خط رسانه ای ناکام 
ماند و به کمک فضای مجازی، صهیونیست ها ضربه 
مهلکی در افکار عمومی جهان خوردند تا جایی که 
نمی توان این موضوع را جزو دستاوردهای مهم 
علیه رژیم صهیونیستی برنشمرد. این سه دلیل و ده 
ها دلیل دیگر را اگر کنار هم بگذاریم، درمی یابیم 
که چرا مقاومت در فلسطین پیروز این نبرد بود. 
البته باید منتظر ماند و دید نتانیاهو از آوار این جنگ 
برای خود آورده سیاسی دارد یا شکست نتانیاهو 
در زمین به سیاست هم کشیده می شود و وی کنار 

خواهد رفت.

رهبر انقلاب خطاب به ملت فلسطین در پی پیروزی مقاومت در 
جنگ 12 روزه بر رژیم صهیونیستی تاکید کردند 

سلام بر غزه قهرمان 
رژیم خبیث صهیونیستی از این هم ضعیف تر خواهد شد 

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی پیروزی 
مقاومت فلسطین در جنگ 12 روزه با رژِیم 
صهیونیستی را تبریک گفتند. متن پیام 
رهبر انقلاب به این شرح است: بسم ا... 
الرّحمن الرّحیم/سلام بر فلسطین مقتدر 
و مظلوم؛ ســلام بر جوانان شجاع و غیور 
فلسطین، سلام بر غزه قهرمان و مقاوم، 
سلام بر حماس و جهاد و همه گروه های 
جهادی و سیاسی فلسطین. خداوند عزیز و 
قدیر را برای نصرت و عزتی که به مجاهدان 
فلسطینی عطا کرد، سپاس می گویم و نزول 
سکینه و طمأنینه بر دل های مجروح شهید 
دادگان و رحمت و بشارت برای شهیدان 
و شفای کامل بــرای آسیب دیدگان را از 
خداوند منان مسئلت می کنم و پیروزی بر 
رژیم جنایتکار صهیونیست را تبریک می 
گویم. آزمون این چند روز، ملت فلسطین 
را ســرافــراز کــرد. دشمن وحشی و گرگ 
صفت به درستی تشخیص داد که در برابر 
قیام یکپارچه فلسطین ناتوان است. آزمون 
همکاری قدس و کرانه باختری با غزه و 
ــا، راهــکــار آینده  ــاه ه اراضــی 48 و اردوگ
 12 فلسطینی هــا را نشان داد. در ایــن 
روز رژیم جابر، جنایات بزرگی عمدتاً در 
غزه  مرتکب شد و عملًا ثابت کرد که بر اثر 
ناتوانی در مقابله با قیام یکپارچه فلسطین، 
رفتارهایی آن چنان ننگین و دیــوانــه وار 
مرتکب می شود که افکار عمومیِ همه عالم 
را بر ضد خود برمی انگیزد و خود و دولت 
های غربی پشتیبان خود به ویژه آمریکای 
جنایتکار را از گذشته باز هم منفورتر می 
کند. ادامه جنایت ها و درخواست آتش بس 
هر دو شکست او بود. او ناچار شد شکست 
را بپذیرد. رژیم خبیث از این هم ضعیف تر 
فلسطینی  جوانان  آمادگی  شد.  خواهد 
ارزشمند  مجموعه های  قدرت نمایی  و 
ــورت مستمر،  ــوّه به ص ــداد ق جهادی و اع

فلسطین را روزبه روز قدرتمند تر و دشمن 
غاصب را روزبـــه روز نــاتــوان تــر و زبون تر 
خواهد کــرد. زمــان آغــاز و توقف درگیری 
هــا بسته بــه تشخیص بــزرگــان جــهــادی و 
سیاسی فلسطینی است ولی آماده سازی و 
حضور قدرتمندانه در صحنه، تعطیل بردار 
نیست. تجربه »شیخ  جراح« در ایستادگی 
در برابر زورگویی رژیم و شهرک نشینانِ 
مزدور، باید دستورالعمل همیشگی مردم 
غیور فلسطین باشد. به جوانمردان »شیخ 
جــراح« درود می فرستم. دنیای اسلام 
یکسره در برابر قضیه فلسطین، مسئول و 
دارای تکلیف دینی است. عقل سیاسی و 
تجربه های حکمرانی هم این حکم شرعی 
را تأیید و بر آن تأکید می کند. دولت های 
مسلمان باید در پشتیبانی از ملت فلسطین 
صادقانه وارد میدان شوند، چه در تقویت 
نظامی، چه در پشتیبانی مالی که امروز 
بیش از گذشته مــورد نیاز اســت و چه در 
بازسازی زیرساخت ها و ویرانی ها در غزه. 
این  پیگیری ملت هــا، پشتوانه  و  مطالبه 
خواسته دینی و سیاسی است. ملت های 
مسلمان، باید انجام این وظیفه  را از دولت 
های خود مطالبه کنند، خود ملت ها نیز 
در حدّ تــوان موظف به پشتیبانی مالی و 
پیگیری  دیگر،  مهم  وظیفه  سیاسی اند. 
ــازات حکومت تــروریــســت و سفاک  ــج م
صهیونیست است. همه وجدان های بیدار 
تصدیق می کنند که جنایت گسترده کشتار 
کودکان و زنان فلسطینی در این 12 روز 
نباید بی مجازات بماند. همه عوامل مؤثر 
رژیم و شخص جنایتکار نتانیاهو باید تحت 
پیگرد دادگــاه های بین المللی و مستقل 
قرار گیرند و مجازات شوند و این به حول 
قوه الهی تحقق خواهد یافت، وا... غالبٌ 
ــره. جمعه 9 شــوال ۳1/1442  علی ام

اردیبهشت 1400/سید علی خامنه ای

 با وجود این که خراسان شمالی روی کمربند 
ــرار دارد  زلزله و به اصطلاح روی »ویــبــره« ق
ــرزه نگاری و ساختمان  امــا همچنان مرکز ل
فرماندهی کنترل حــوادث به دلیل مشکلات 
اعتباری در استان راه انـــدازی نشده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
شمالی در همین خصوص گفت: برای ایجاد 
مرکز لرزه نگاری در استان، احداث ساختمان 
مــورد نیاز است و با توجه به این که با مشکل 

اعتباری مواجه هستیم و همچنین در برنامه 
شــشــم، اجـــرای پـــروژه جــدیــد ممنوع اســت، 
نمی توان اقدام کرد اما پیگیر هستیم تا بتوانیم 
یک ساختمان فراهم کنیم و نیروهای این مرکز 
در آن امور مربوط را انجام دهند.»نظری« افزود: 
یک دستگاه دیجیتایزر قرار بود از کانادا وارد و 
مشکل استان در این خصوص برطرف شود که 
به دلیل تحریم ها این اتفاق نیفتاد و البته تمام 

کشور با این مشکل مواجه هستند.

خطیب زاده: دادگاه کانادا صلاحیت رسیدگی به  هواپیمای اوکراینی را ندارد خراسان شمالی روی »ویبره« اما بدون مرکز لرزه نگاری!

سخنگوی وزارت خارجه، رای صادر شده از سوی 
ــی در کــانــادا دربـــاره سقوط هواپیمای  ــاه دادگ
اوکراینی را فاقد مبنا دانست و تاکید کرد: همگان 
می دانند دادگاه کانادا از اساس صلاحیت ندارد که 
به این سانحه هوایی یا قصور احتمالی در واقعه ای که 
خارج از سرزمین و حوزه صلاحیت کانادا رخ داده، 
رسیدگی کند. به گزارش ایرنا »سعید خطیب زاده« 
افزود: رای مورد اشاره مبنایی ندارد و از مستندات 
و دلایل عینی نیز برخوردار نیست و با توجه به انتشار 

آن در فضای مجازی از علاقه مندان به این گونه 
موضوعات دعوت می کنیم با مطالعه آن بر بی مبنایی 
آن واقف شوند. وی  اظهار کرد: هر چند با در نظر 
گرفتن منظومه رفتاری کانادا در این موضوع، انتظار 
رعایت نشدن مبانی بدیهی و اولیه حقوقی از سوی 
کانادا قابل پیش بینی است. سخنگوی وزارت امور 
خارجه ادامه داد: حتی قانون داخلی مورد استناد 
دادگاه هم برخلاف مبانی حقوقی است و در واقع 
نقض تعهدات بین المللی کانادا محسوب می شود. 


